Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR REFERENTE AO
EDITAL Nº 02/2019/CGPRITS, DE 09 DE AGOSTO DE 2019.

O COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO

PARÁ (UFOPA), no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 136/GR/UFOPA, de 21 de

março de 2019, torna público o resultado dos recursos interpostos contra o resultado preliminar

referente ao  Edital n° 02/2019/CGPRITS/UFOPA, que trata da seleção de estudantes cotistas de

graduação da Universidade Federal do Oeste do Pará (Ufopa) para estágio remunerado nessa IFES.

N Nome Completo  Matrícula Recurso Motivo

1
ADRIELE REGO DOS
SANTOS

201701575 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

2
ALINE ROBERTA
NASCIMENTO BARRA

201800783 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

3
ANDRESSA DOS SANTOS
GOMES

201800607 Deferido

4
BEATRIZ DA SILVA
PINHEIRO

201701562 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

5 BRENO ALMEIDA SILVA 201701556 Deferido

6
CLAUDIA LUANA DOS
SANTOS BRANDAO

201500891 Indeferido
Foi desclassificada por descumprir os itens
6.2b,c e, consequentemente, por não
atender o Item 7.7

7
EMANUEL CHAVES
VASCONCELOS BRAZ

201400350 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

8
FRANCINELE RAMOS
CUNHA

2019013867Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

9
JAMILLY VARELA DA
SILVA

201800620 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

10
KARINE PATRICIA SILVA
VIEIRA

201801096 Indeferido
Documentacao não enviada no periodo de
inscrição online: 13/08-20/08/19

11
PAULO RICARDO
AGUIAR SOUSA

201801649 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

12
RUAN MAGALHÃES DA
SILVA

201601107 Deferido

13 ALINE CONCEICAO DOS 2019005838Indeferido Anexou documentação no recurso que

Universidade federal do oeste do pará
Gabinete da reitoria

Comitê gestor de programas institucionais

N Nome Completo  Matrícula Recurso Motivo

SANTOS NASCIMENTO
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

14
BEATRIZ DE SOUZA
FREITAS

201800706 Deferido

15
DANYLO MENDES
CAETANO BENTES

201800636 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

16
NAYRA QUETLEN
AVINTE VIEIRA

201700558 Indeferido
Documentação enviada no período de
inscrição, que só foi identificada e avaliada
após o recurso. Não atende ao item 7.7

17
RODRIGO OLIVEIRA DE
SOUZA

2019014499Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

18
WAYLLA MARIA
ANDRADE DO AMARAL

201800643 Indeferido
Anexou documentação no recurso que
deveria ter sido enviada no período de
inscrição.

19
MONIQUE HEVELYN
PORTELA FARIAS

2019004026Indeferido

Documentação enviada no período de
inscrição para o e-mail da notícia
cgprits.dos@ufopa.edu.br, que só foi
identificada e avaliada após o recurso. Não
atende ao item 6.2b.

Santarém, 05 de setembro de 2019

COMITÊ GESTOR DE PROGRAMAS INSTITUCIONAIS
Portaria  nº 136/GR/Ufopa